Дата / Date

__________________________

__________________________

Москва / Moscow

Приказ / Order № ______

Об утверждении календарного учебного графика на 2025/2026 год /
On approval of Academic Calendar for 2025/2026 year

С целью организации образовательной
деятельности в Сколковском институте науки и
технологий (далее - «Институт»)

In order to organize educational activities in
Skolkovo Institute of Science and Technology
(hereinafter - "the Institute")

ПРИКАЗЫВАЮ: I HEREBY ORDER:

1. Утвердить календарный учебный график на
2025/2026 год (Приложение №1) для
обучающихся по следующим программам
магистратуры:
1.1. «Прикладная вычислительная механика»
по направлению 02.04.01 Математика и
компьютерные науки;

1.2. «Современные вычислительные методы»
по направлению 02.04.01 Математика и
компьютерные науки;

1.3. «Науки о данных» по направлению
02.04.01 Математика и компьютерные науки;

1.4. «Математическая и теоретическая
физика» по направлению 03.04.01 Прикладные
математика и физика;

1.5. «Фотоника и квантовые материалы» по
направлению 03.04.01 Прикладные
математика и физика;

1.6. «Прикладная фотоника и оптические
информационные системы» по направлению
12.04.03 Фотоника и Оптоинформатика;

1.7. «Интернет вещей и технологии
беспроводной связи» по направлению 09.04.01
Информатика и вычислительная техника;

1.8. «Перспективные телекоммуникационные
технологии» по направлению 11.04.02

1. To approve the Academic Calendar for
2025/2026 year (Appendix №1) for students of
the following Master’s programs:

1.1. "Applied Computational Mechanics" in the
Field of Science and Technology 02.04.01
Mathematics and Computer Science;

1.2. "Advanced Computational Science" in the
Field of Science and Technology 02.04.01
Mathematics and Computer Science;

1.3. "Data Science" in the Field of Science and
Technology 02.04.01 Mathematics and Computer
Science;

1.4. "Mathematical and Theoretical Physics" in
the Field of Science and Technology 03.04.01
Applied Mathematics and Physics;

1.5. "Photonics and Quantum Materials" in the
Field of Science and Technology 03.04.01
Applied Mathematics and Physics;

1.6. "Applied Photonics and Optical Information
Systems" in the Field of Science and Technology
12.04.03 Photonics and Optoinformatics;

1.7. "Internet of Things and Wireless
Technologies" in the Field of Science and
Technology 09.04.01 Information Technology and
Engineering;

1.8. "Next Generation Communication
Technologies"  in the Field of Science and

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
The document is signed with a simple electronic signature
Страница 1 из 4 / Page 1 from 4

  Идентификатор документа, задачи / ID: 349897 v.1, 262948

10 июня 2025

June 10, 2025

752

2

Инфокоммуникационные технологии и
системы связи;

1.9. «Передовые производственные
технологии» по направлению 09.04.02
Информационные системы и технологии;

1.10. «Энергетические системы» по
направлению 09.04.02 Информационные
системы и технологии;

1.11. «Цифровая электроэнергетика» по
направлению 09.04.02 Информационные
системы и технологии;

1.12. «Инженерные системы» по направлению
09.04.02 Информационные системы и
технологии;

1.13. «Науки о жизни» по направлению
19.04.01 Биотехнология;

1.14. «Нефтегазовое дело» по направлению
21.04.01 Нефтегазовое дело;

1.15. «Материаловедение» по направлению
22.04.01 Материаловедение и технологии
материалов;

1.16. «Искусственный интеллект и финансовые
технологии», реализуемая в сетевой форме
совместно с РЭШ и ПАО Сбербанк по
направлению 02.04.01 Математика и
компьютерные науки;

1.17. «Технологическое предпринимательство
и инновационное развитие бизнеса»,
реализуемая в сетевой форме совместно с
МФТИ по направлению 03.04.01 Прикладные
математика и физика;

1.18. «Искусственный интеллект в
робототехнике», реализуемая в сетевой
форме совместно с АНО ДПО
«Образовательные технологии Яндекса» по
направлению 02.04.01 Математика и
компьютерные науки.

Technology 11.04.02 Infocommunication
Technologies and Communication Systems;

1.9. "Advanced Manufacturing Technologies" in
the Field of Science and Technology 09.04.02
Information Systems and Technology;

1.10. "Energy Systems" in the Field of Science
and Technology 09.04.02 Information Systems
and Technology;

1.11. "Digital Electrical Energy" in the Field of
Science and Technology 09.04.02 Information
Systems and Technology;

1.12. "Engineering Systems" in the Field of
Science and Technology 09.04.02 Information
Systems and Technology;

1.13. "Life Sciences" in the Field of Science and
Technology 19.04.01 Biotechnology;

1.14. "Petroleum Engineering" in the Field of
Science and Technology 21.04.01 Petroleum
Engineering;

1.15. "Materials Science" in the Field of Science
and Technology 22.04.01 Materials Science and
Technology of Materials;

1.16. Network Program "Artificial Intelligence and
Financial Technologies" jointly with NES and
Sberbank in the Field of Science and Technology
02.04.01 Mathematics and Computer Science;

1.17. Network Program "Technological
Entrepreneurship and Innovative Business
Development" jointly with MIPT in the Field of
Science and Technology 03.04.01 Applied
Mathematics and Physics;

1.18. Network Program "AI Robotics" jointly with
INO CPE "Yandex EdTech" in the Field of
Science and Technology 02.04.01 Mathematics
and Computer Science.

2. Контроль за исполнением настоящего
приказа оставляю за собой.

2. This Order shall be followed by me personally.

Проректор по учебной работе / __________________ К. Фортин

Dean of Education C. Fortin

Исп./Prep. by: Идиятуллина Аделия Агьзамовна / Idiiatullina Adeliia Agzamovna

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
The document is signed with a simple electronic signature
Страница 1 из 4 / Page 1 from 4

  Идентификатор документа, задачи / ID: 349897 v.1, 262948

3

Приложение № 1 / Appendix 1
к Приказу № 752 от 10.06.2025

to the Order No 752 dated 10.06.2025

Календарный учебный график на 2025/2026 год /
Academic Calendar for 2025/2026 year

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
The document is signed with a simple electronic signature
Страница 1 из 4 / Page 1 from 4

  Идентификатор документа, задачи / ID: 349897 v.1, 262948

4

  Идентификатор документа, задачи / ID: 349897 v.1, 262948
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ /
 The document is signed with a simple electronic signature

Подписал:  сотрудник / Signed:  employee

Фортин Клеман / Fortin Clement

Дата и время подписания / Date and time of signing     10.06.2025 15:11:01 GMT +03:00

Подпись соответствует файлу документа /

The signature corresponds to the document file     Страница 4 из 4 / Page 4 from 4